
物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

国立研究開発法人国立環境研究所業務用車輌（6人乗り小型
貨物車）リース及び保守業務

H27.10.2
（株）トヨタレンタリース茨城
茨城県水戸市泉町２－３－２４

一般競争入札 - 37,152 -
複数年契
約

環境リスク研究棟　ピュアコンティ及び給水ユニット用シーケン
サー改修

H27.10.2
（株）クリタス
東京都豊島区南池袋１－１１－２２

一般競争入札 - 2,997,000 -

直読式総合水質計　１式 H27.10.2
JFEアドバンテック（株）
兵庫県西宮市高畑町3-48

一般競争入札 - 2,743,200 -

ドラフトチャンバー　１式 H27.10.2
（株）アイ・シー・エム
茨城県つくば市大字稲岡字迎山７０９?１
６

一般競争入札 - 4,157,568 -

領域モデルを用いた大気質計算業務 H27.10.5
(株)数理計画
東京都千代田区猿楽町２－５－４

一般競争入札 - 1,080,000 -

特殊用途振とう機　１式 H27.10.5
（株）池田理化
千代田区鍛冶町１－８－６

一般競争入札 - 1,579,750 - 不落随契

小動物用バイタルサインモニター　１式 H27.10.5
（株）アイ・シー・エム
茨城県つくば市大字稲岡字迎山７０９?１
６

一般競争入札 - 3,220,236 -

コールター式精密粒度分布計　１式 H27.10.5
（株）三洋
茨城県つくば市大曽根道陸神２７０８－１

一般競争入札 - 8,856,000 -

全自動ハイスループット電気泳動システム　１式 H27.10.6
岩井化学薬品（株）
東京都中央区日本橋本町３?２?１０

一般競争入札 - 4,347,000 - 不落随契

平成27年度持続可能なライフスタイル・シナリオに関するフォー
カス・グループ・インタビュー調査業務

H27.10.7
ニールセン・カンパニー（合）
東京都港区六本木４丁目１番４号

一般競争入札 - 3,591,000 -
総合評価
落札方式

二酸化炭素・一酸化炭素・メタン・水分ガスアナライザー　３台 H27.10.8
三洋貿易（株）
千代田区神田錦町2-11

一般競争入札 - 41,446,080 - 政府調達

低騒音圧縮乾燥空気発生装置　１式 H27.10.9
（株）アイ・シー・エム
茨城県つくば市大字稲岡字迎山７０９?１
６

一般競争入札 - 2,579,979 -

公共調達の適正化について(平成18年8月25日付財計第2017号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

(平成２７年１０月分）　　　



物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

大規模災害時の環境リスクの認知と管理への態度に関する対
面調査業務

H27.10.13
(株)サーベイリサーチセンター
東京都荒川区西日暮里２丁目４０−１０

一般競争入札 - 4,644,000 -

「大気汚染予測システム」Web公開システムの改修 H27.10.13
（株）東日本技術研究所
茨城県土浦市港町1-4-22

一般競争入札 - 4,924,800 -

バイオ・エコエンジニアリング研究施設温水ポンプ及び水中ポ
ンプ交換作業

H27.10.13
東洋プラント工業（株）
茨城県土浦市中村南４－５－２７

一般競争入札 - 2,268,000 -

「バイオ・エコエンジニアリング研究施設真空ステーション差圧
発信器及び制御盤部品交換作業

H27.10.13
東洋プラント工業（株）
茨城県土浦市中村南４－５－２７

一般競争入札 - 4,611,600 -

微小粒子の粒径及び個数濃度分布測定器　１台 H27.10.13
東京ダイレック（株）
東京都新宿区内藤町1番地　内藤町ビル
ディング

一般競争入札 - 12,960,000 - 政府調達

網羅的遺伝子発現解析システム　１式 H27.10.15
（株）池田理化
千代田区鍛冶町１－８－６

一般競争入札 - 17,171,892 - 政府調達

精子運動解析装置　１式（再度公告） H27.10.15
（株）ディテクト
東京都渋谷区南平台町１−８

一般競争入札 - 3,367,591 -

平成27年度廃棄物からのエネルギー回収施設に関するインベ
ントリ整備業務

H27.10.16
JFEテクノリサーチ（株）
東京都中央区日本橋２丁目１−１０

一般競争入札 - 3,996,000 -
総合評価
落札方式

流域圏環境試料放射性セシウム分析業務 H27.10.16
(株)環境科学コーポレーション
東京都豊島区東池袋3-23-13

一般競争入札 - 12,169,548 -

デジタルPCRシステム　１式 H27.10.16
東新（株）
茨城県つくば市二の宮１－２－３

一般競争入札 - 15,120,000 - 政府調達

平成27年度人工圏における放射性物質・化学物質の物質フ
ロー・ストックモデル作成支援業務

H27.10.19
みずほ情報総研（株）
東京都千代田区神田錦町二丁目3番地

一般競争入札 - 11,880,000 -
総合評価
落札方式

New　Century　２号における大気海洋観測装置保守作業 H27.10.19
紀本電子工業(株)
大阪府大阪市天王寺区舟橋町３?１

一般競争入札 - 2,268,000 -

シェルアンドチューブ式熱交換器コイル　１台 H27.10.19
東洋プラント工業（株）
茨城県土浦市中村南４－５－２７

一般競争入札 - 2,646,000 -



物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

国立研究開発法人国立環境研究所環境遺伝子工学実験棟屋
上機械室ユニット内殺菌、排気フィルタ交換業務

H27.10.22
（株）グロービック
埼玉県川口市元郷５丁目６−９

一般競争入札 - 1,274,400 -

国立研究開発法人国立環境研究所環境遺伝子工学実験棟ダ
クト清掃業務（再度公告）

H27.10.23
（株）エスアール管理

一般競争入札 - 4,752,000 -

高塩試料分析対応全有機体炭素計　１式 H27.10.23
竹田理化工業(株）
渋谷区恵比寿西２－７－５

一般競争入札 - 5,896,800 -

クローズドパス型CH4分析計　１台 H27.10.23
ターボ・オプテックス（株）
横浜市旭区若葉台1-8-313

一般競争入札 - 5,788,800 -

走査式モビリティーパーティクルサイザー　2式賃貸借 H27.10.26
東京ダイレック（株）
東京都新宿区内藤町1番地　内藤町ビル
ディング

一般競争入札 - 2,546,640 -

大気汚染物質測定装置保守・点検等業務 H27.10.26
グリーンブルー(株）
東京都大田区東糀谷５－４－１１

一般競争入札 - 3,722,760 -

TSI社製走査式粒径分析測定装置（SMPS）メンテナンス業務 H27.10.26
東京ダイレック（株）
東京都新宿区内藤町1番地　内藤町ビル
ディング

一般競争入札 - 2,020,118 -

平成27年度国立研究開発法人国立環境研究所苫小牧フラック
スリサーチサイト択伐業務

H27.10.28
（株）小玉
北海道苫小牧市栄町２丁目２−１０

一般競争入札 - 1,177,200 -

生活圏別人口分布・世帯数シナリオの構築業務 H27.10.28
（株）ハオ技術コンサルタント事務所
東京都多摩市永山１－５

一般競争入札 - 1,998,000 -

全窒素全りん及び栄養塩自動分析装置　１式 H27.10.28
ビーエルテック（株）
東京都中央区日本橋大伝馬町14-15　マ
ツモトビル4F

一般競争入札 - 22,933,800 - 政府調達

子どもの健康と環境に関する全国調査（エコチル調査）各種質
問票（OCR）の増刷

H27.10.28
光村印刷(株)
埼玉県川越市南台１丁目１−１

一般競争入札 - 3,617,136 -

環境・生物試料長期保存設備の長寿命化に関する業務 H27.10.30
（株）巴商会
茨城県つくば市吉瀬1072-2

一般競争入札 - 38,316,240 - 政府調達

国立研究開発法人国立環境研究所業務用車輌（6人乗り普通
貨物車）リース及び保守業務

H27.10.30
(株)トヨタレンタリース茨城
茨城県水戸市泉町２－３－２４

一般競争入札 - 38,232 -
複数年契
約



物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

プラズマ発光分光分析装置システム　１式 H27.10.30
竹田理化工業(株）
渋谷区恵比寿西２－７－５

一般競争入札 - 17,990,640 - 政府調達

全自動密閉式ティッシュプロセッサー　１台 H27.10.30
(株)アイ・シー・エム
茨城県つくば市大字稲岡字迎山７０９?１
６

一般競争入札 - 4,212,000 -


